
Preisliste Swisscom Line plus
Anschluss

Preis  
pro Monat

Preis  
pro Auftrag

Swisscom Line plus Grundpreis 
Einschaltkosten 
Einschaltkosten ab dem 2. Anschluss am gleichen Ort,
gleicher Inhaber bei gleichzeitiger Bestellung

39.50  
43.–

21.50

Umzug 
Swisscom Line plus

Online unter My Swisscom (Kundencenter)
Verifizierung und Umschaltung eines Anschlusses
Weitere Anschlüsse
Mitnahme der Rufnummer

gratis
43.–

 je 21.50
gratis

Wechsel der Rufnummer
pro Anschluss

Auf Wunsch des Kunden (Preis bei automatischer 
Rufnummerzuteilung)
Technisch bedingt bei Umzug

95.–

gratis

Sperrset* Sperrset 1
Sperren aller Verbindungen – inkl. Carrier Selection mittels 
call-by-call

gratis

Sperrset 2
Sperren von Verbindungen auf Service 0906

gratis

Sperrset 3
Sperren von Verbindungen auf Service 0900, 0901 und 0906
Automatischer Weckdienst nicht benutzbar

gratis

Sperrset 4
Alle nationalen Mehrwertdienstnummern sperren

gratis

Sperrset 5
Internationale Nummern und alle nationalen Mehrwert-
dienstnummern sperren

gratis

* �Die Sperrsets sind kostenlos, es werden weder Aufschalt- noch Abogebühren erhoben. Bestehende Sperrsets werden nicht übernommen und müssen 
neu im Kundencenter oder unter 0800 800 800 abonniert werden.

Gültig ab 1. Oktober 2020. Alle Preise in CHF inkl. MWST. Preisänderungen vorbehalten.

Swisscom (Schweiz) AG
Contact Center Fixnet
CH-3050 Bern

Gratisnummer 0800 800 800
Telefax 0800 800 802
E-Mail fixnet.contactcenter@swisscom.com
Internet www.swisscom.ch 10.2020



Tarifübersicht

 Inlandtarife
Ins Fest- und Mobilnetz
Ins Schweizer Festnetz Unlimitiert Einheitstarif Mo. – So. 7 × 24 Std. 

Alle Anbieter, inkl. Liechtenstein. 
Anrufe auf Business-, Kurz- 
und Spezialnummern sind 
kostenpflichtig.

Ins Schweizer Mobilnetz Unlimitiert Einheitstarif Mo. – So. 7 × 24 Std. 
Inkl. Swisscom Mobile Liechtenstein 
(Anrufe in andere Liechtensteiner 
Mobilnetze werden zu Konditionen 
der Ländergruppe 1 verrechnet)

Es wird in 10-Rappen-Schritten abgerechnet.

Auslandtarife
Ins Fest- und Mobilnetz

Ins Festnetz Ins Mobilnetz

Ländergruppe 1  0.12/Min. 0.42/Min.

Ländergruppe 2 0.25/Min. 0.55/Min.

Ländergruppe 3 0.50/Min. 0.80/Min.

Ländergruppe 4 1.00/Min. 1.00/Min.

Ländergruppe 5 1.50/Min. 1.50/Min.

Ländergruppe 1: �EU/Westeuropa, USA, Kanada beinhalten folgende Länder: Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Färöer 
Inseln, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Grossbritannien, Irland, Island, Italien (inkl. Vatikan),Kroatien, Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakische 
Rep., Slowenien, Spanien, Tschechische Rep., Ungarn, Zypern, USA (inkl. Alaska und Hawaii, ohne Territorien/Aussengebiete der USA), 
Kanada. Ohne Überseegebiete (z.B. frz. Guyana, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, etc.)

Ländergruppe 2: �Australien, Israel, Japan, Mexiko, Neuseeland, Südkorea, Taiwan, Ukraine
Ländergruppe 3: �Ägypten, Albanien, Algerien, Argentinien, Bahamas, Belarus (Weissrussland), Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Chile, China, Costa 

Rica, Dominikanische Republik, Ecuador, Hongkong, Indonesien, Kolumbien, Kosovo, Libyen, Malaysia, Marokko, Mazedonien, 
Moldawien, Montenegro, Palästina, Peru, Philippinen, Russische Föderation, Serbien, Singapur, Sri Lanka, Südafrika, Thailand, 
Tunesien, Türkei, Venezuela

Ländergruppe 4: �Benin, Bolivien, Curacao, Ghana, Guadeloupe, Guatemala, Haiti, Indien, Jamaika, Jordanien, Kamerun, Kapverdische Inseln, Kenia, 
Kongo (Brazzaville), Kongo (Demokratische Republik), Kuba, Libanon, Madagaskar, Mauritius, Nigeria, Osttimor, Pakistan, Paraguay, 
Saudi-Arabien, Simbabwe, St. Barthelémy, St. Maarten, St. Martin, Syrien, Tansania, Togo, Uruguay, Vereinigte Arabische Emirate, 
Vietnam

Ländergruppe 5: �Alle in LG1-4 nicht aufgeführten Länder sowie die Aussengebiete der USA

Es wird in 10-Rappen-Schritten abgerechnet.



 Internationale Optionen
Detaillierte Informationen zu den Tarifzonen finden Sie unter www.swisscom.ch/ausland-optionen.

Option International Festnetz 500 A

Rund um die Uhr in alle Festnetze der Tarifzone A tele
fonieren. Bis zu 500 Minuten pro Monat.
Grundgebühr: CHF 9.–/Mt.

Option International 100 A

Rund um die Uhr in alle Fest- und Mobilnetze der Tarif
zone A telefonieren. Bis zu 100 Minuten pro Monat.
Grundgebühr: CHF 9.–/Mt.

Option International 100 C

Rund um die Uhr in alle Fest- und Mobilfunknetze der 
Tarifzone C telefonieren. Bis zu 100 Minuten pro Monat.
Grundgebühr: CHF 19.–/Mt.

Option International 500 A

Rund um die Uhr in alle Fest- und Mobilfunknetze der 
Tarifzone A telefonieren. Bis zu 500 Minuten pro Monat.
Grundgebühr: CHF 19.–/Mt.

Option International 100 B

Rund um die Uhr in alle Fest- und Mobilnetze der Tarif
zone B telefonieren. Bis zu 100 Minuten pro Monat.
Grundgebühr: CHF 14.–/Mt.

Optionen
Zu Ihrem Swisscom Line plus Anschluss können Sie zusätzliche Optionen beziehen, um günstig ins Ausland zu telefo-
nieren. Allfällige bestehende Halbpreisabos (National, International, Mini-Kombi, Kombi), das Plauderabo, das Pau-
schalabo International und die Option MultiLINE werden nicht übernommen und sind mit Swisscom Line plus nicht 
mehr verfügbar.


